
^6 /̂ £-
Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181

118 11 Praha 1 - Malá Strana ----: ------- —-9*maHi-posta@mkcr:cr------------- -
Národní p a m a t K o v y  ustav

Pan Paní
Vladimír Rosický Marie Rosická
592 11 Velká Losenice čp. 35 592 11 Velká Losenicf

u s t r 0 cl n i p r a c o v i š t ě —
Valdšte jnské nám. 3 / 1 6 2 ,  Praha 1

Došlo 2 9 - 0 4 -  2004

;Čp. 35 3^
Přílohy: . O dd:..........¿03.....

V áš dop is z n ačk y  N a še  z n a č k a  V y řiz u je /lin k a

¿7

V  P raz e  dne

Věc: Rozhodnutí o zrušení prohlášení venkovské usedlosti čp. 35 ve Velké Losenici za kulturní 
památku - zaslání

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 20610/2003 ze dne 9. 
dubna 2004

Ministerstvo kultury
odbor památkové péčs 

Maltézské náměstí 1 
113 01 Praha 1 - Malá Strana 

IČO: 00023671 ©

Příloha: 1 x rozhodnutí Ministerstva kultury č. j.: 20610/2003 ze fine 9. dubna 2004 

Na vědomí:
Národní památkový ústav, ústřední pracoviště, 118 01 Praha 1, Valdštejnské náměstí 3 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně, 601 54 Brno, nám. Svobody 8 
Krajský úřad kraje Vysočina, odbor kultury a památkové péče, 586 01 Jihlava, Palackého 53 
Městský úřad Zďár nad Sázavou, úsek státní památkové péče, 59131 Zďár nad Sázavou, nám. 
Republiky 2

JUDr./Václáv Karmazín 
vedoucí ekonamicko -  právního oddělení 

v odboru památkové péče Ministerstva kultury



Ministerstvo kultury
Maltézské náměstí 471/1 
P. O. BOX 74
118 11 Praha 1 - Malá Strana

telefon: 257 085 111 
fax: 257 322 181 

e-mail: posta@mkcr.cz

V Praze dne 9. dubna 2004 
Č .j.: 20610/2003

R O Z H O D N U T Í
Ministerstvo kultury, jako příslušný ústřední orgán státní správy pro kulturní památky 

v České republice, ve věci žádosti manželů Rosických o zrušení prohlášení venkovské usedlosti 
čp. 35 ve Velké Losenici, okres Žďár nad Sázavou, za kulturní památku, rozhodlo takto:

Ministerstvo kultury podle ust. § 8 odst. 1 zákona České národní rady číslo 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, r u š í  prohlášení venkovské 
usedlosti čp. 35 ve Velké Losenici, okres Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina, za kulturní 
památku.

Odůvodnění

Dne 8. prosince 2003 obdrželo Ministerstvo kultury od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru rozvoje a územního plánování, pod č. j.: ORÚP/679/03/Odv ze dne 1. 
prosince 2003, postoupení žádosti pana Vladimíra Rosického a paní Marie Rosické, oba bytem 
592 11 Velká Losenice čp. 35, ze dne 19. listopadu 2003, o zrušení prohlášení domu čp. 35 ve 
Velké Losenici, okres Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina, za kulturní památku z důvodů, že 
dům, který byl zapsán jako kulturní památka, neexistoval již v době jeho zápisu. Popis na 
evidenčním listu nemovité kulturní památky neodpovídá fotografii. V roce 1989, na základě 
demoličního rozhodnutí, byl zbourán i dům zachycený na fotografii. Na jeho místě byla 
postavena novostavba. V závěru postoupení žádosti bylo doporučeno, vzhledem k tomu, že 
stávající stavba nemá žádnou památkovou hodnotu, zrušení prohlášení věci za kulturní 
památku.

Jako příloha postoupení žádosti byla přiložena žádost vlastníků, vyjádření Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Brně, pod zn.: 16279/2003/ga/OS ze 
dne 20.11.2003, že na základě místního šetření dne 7. listopadu 2003 bylo zjištěno, že 
současný objekt čp. 35 je novostavbou z roku 1990, která nahradila totální přestavbou 
z poloviny 60. let 20. století znehodnocenou venkovskou usedlost. Závěrem vyjádření bylo 
uvedeno, že předmětný objekt zcela pozbyl památkové hodnoty a jeho další památková 
ochrana se jeví jako bezpředmětná.

Dále jako příloha žádosti byl přiložen MonumNet -  nemovité kulturní památky, 
předmětné kulturní památky, rozhodnutí MěstNV ve Žďáře nad Sázavou, odboru výstavby a 
územního plánování, č. j.: VÚP 3201/89-Zd ze dne 22. srpna 1989 o odstranění stavby 
rodinného domku čp. 35 ve Velké Losenici, evidenční list předmětné kulturní památky, 
informace o parcelách katastru nemovitostí dokládající vlastnictví předmětné nemovitosti 
žadateli a informativní fotografie současné novostavby.

1

mailto:posta@mkcr.cz


Dne 10. prosince 2003 byla u Národního památkového ústavu, ústředního pracoviště, 
vyžádána verifikace, zda-li předmět žádosti je skutečně kulturní památkou a pokud ano, rozsah 
památkové ochrany a u Krajského úřadu kraje Vysočina'vyžádáno vyjádření.

Dne 30. ledna 2004 obdrželo Ministerstvo kultury od Krajského úřadu kraje Vysočina, 
odboru kultury a památkové péče, pod č. j.: KUJIP003HU4W ze dne 26. ledna 2004, 
vyjádření, že byla provedena prohlídka předmětné věci a pořízena fotodokumentace. Dům čp. 
35 ve Velké Losenici je skutečně novostavbou z 90. let 20. století, která nahradila venkovskou 
usedlost znehodnocenou totální přestavbou z poloviny 60. let 20. století. Předmětná usedlost 
tímto zcela pozbyla památkových hodnot, proto se další památková ochrana jeví jako 
bezpředmětná. V závěru vyjádření výkonný orgán státní památkové péče uvedl, že doporučuje 
zrušení prohlášení předmětné věci za kulturní památku.

Jako příloha vyjádření byla přiložena fotodokumentace předmětné věci dokládající 
popsaný stav.

Dne 10. března 2004 obdrželo Ministerstvo kultury od Národního památkového 
ústavu, ústředního pracoviště, pod zn.: 8494/03 ze dne 8. března 2004, sdělení údajů o 
památkové ochraně a evidenci, že venkovská usedlost čp. 35, s pozemkem st. parcelní číslo 72, 
k.ú. Velká Losenice, okres Zďár nad Sázavou, byla zapsána do státního seznamu nemovitých 
kulturních památek Jihomoravského kraje dne 6. prosince 1963, pod pořadovým číslem 
rejstříku 4536. Podle ust. § 42 odst. 1 zákona České národní rady číslo "20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, je kulturní památkou zapsanou v Ústředním 
seznamu kulturních památek České republiky pod evidenčním číslem rejstříku 14697/7-4536. 
Fotografie na evidenční kartě kulturní památky neodpovídá popisu, ani zákresu na kopii 
snímku pozemkové mapy. K přestavbě zřejmě došlo mezi schválením zápisu, vyrozuměním 
vlastníka kulturní památky (27. dubna 1964) a zpracováním fotodokumentace pro evidenční 
list kulturní památky (1970). Zachování památkové ochrany je nadále bezpředmětné.

Rádným posouzením a zhodnocením všech zjištěných právně i skutkově relevantních 
skutečností, jak jednotlivě, tak v jejich souhrnu, Ministerstvu kultury nezbylo než prohlášení 
předmětné věci za kulturní památku zrušit.

Na základě uvedených skutečností bylo rozhodnuto, jak v enunciátu rozhodnutí 
uvedeno.

Poučení

Podle ust. § 44 citovaného zákona se na toto řízení nevztahují obecné předpisy o 
správním řízení. Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení.

JUDr. Václav Karmazín 
vedoucí ekonomcko -  právního oddělaní 

v odboru památkové aéčp Ministerstva kultury

2


